

İSRAİL



Li

CASUS

BEN DAN

Nehir

2. BASKI

nehir yayınları: 23
siyasal sorunlar dizisi: 6

*Kapak Aycan Grafik'te hazırlatıldı.
Kapak baskısı, baskı ve cilt
işleri Umut Kağıtçılık
ve Matbaacılık'ta
yaptırıldı.*

Nehir Yayınları

ATLAS&NEHİR İLT. A.Ş. İSTANBUL, NİSAN 1995

İSRAİLLİ CASUS

Ben Dan

Türkçesi:
Mustafa Küçükballı

Nehir Yayınları

Taşdirek Çeşme Sokak 9/5 Çemberlitaş-İstanbul

Tel: 518 04 21 - 518 41 35

Fax: 518 41 34

İçindekiler

Sunuş 7 - 8

Birinci Bölüm

CASUSUN BEKLENEN SONU 9

Cohen'in Çocukluğu ve Gençlik Günleri 13

Kahire'de Sabotaj 17

Cohen İsrail'de Ailesiyle Buluşuyor 23

İsrail Gizli Servisi 24

İkinci Bölüm

İLK CASUSLUK DERSLERİ 28

Cohen'in Yeni Kimliği 37

Üçüncü Bölüm

COHEN, BUENOS AİRES YOLCUSU 45

İsrail'de Son Mola 59

Dördüncü Bölüm

ŞAM YOLCULUĞU BAŞLIYOR 69

Nukeib Çarpışmaları 84

Kayıp Asker 97

İsrail'e Dönüş Veya Mendiller Yolda 108

Beşinci Bölüm

ŞAM'DA SÜRPRİZ PARTİ, SÜRPRİZ DARBE 113

Şam'da Bir Nazi 124

Merkezde Tartışılan Konular 133

Altıncı Bölüm

DARAĞACINDA BİR CASUS 142

SUNUŞ

İsrail Gizli Servisi (MOSSAD) nin kuruluşu yahudilerin Filistin toprakları üzerinde yavaş yavaş yerleşmeye başladıkları tarihlere kadar gider. Yirminci yüzyılın başlarında Filistine kitleler halinde göçmeye başlayan yahudiler, irili ufaklı bütün yerleşim birimlerini ve gerekli gördükleri ülkeleri kuşatacak şekilde örgütlenmeye başladılar. Özellikle İslâm ülkelerinde olup bitenleri yakından takip etmek ve siyonizmin dünya hakimiyetini gerçekleştirmek için lüzumlu gizli faaliyetleri yürütmek örgütün en önemli amaçlarındandır. Dar bir toprak parçası üzerinde kurulmuş olmasına rağmen, komşu ülkelerdeki yönetimlerin en hassas bölgelerine hatta istihbarat örgütlerine kadar sızmayı başaran ajanları vasıtasıyla İsrail, şartları sürekli lehine çevirebilmiştir.

Ortadoğuda bir devletin kaderi bir kaç saat içinde değişebilir. İsrail Gizli Servisi'nin görevi, sınırların öbür yakasında, ister sivil, isterse askeri alanda olsun meydana gelen değişiklikleri, hareketleri ve hareketlerin alacağı yönü önceden saptamaktadır. Bu nedenle İsrail ajanları ülke içinden çok, tarafsız ya da düşman ülkelerde istihbarat toplamakla ve gizli faaliyetlerde bulunmakla meşguldür.

'İsrailli Casus', bazı İslâm ülkelerinde uzun yıllar 'Kemal Emin Taabes' takma adıyla casusluk

faaliyetlerinde bulunan 'Elie Cohen'in hayat hikâyesini konu alıyor. Eserde, İsrail Gizli Servisi'nin yapısı ve çalışma tarzına ilişkin malumatların yanında, Ortadoğu'daki toplumsal, siyasal ve askeri değişimlerin arkaplanı, süpergüçlerin siyonizme katkıları, kısaca İsrail'in kanlı varlığının üstüne oturduğu, ilk bakışta farkedilemeyen güçler hakkında ülkemiz okuyucuları için yeni sayılabilecek çok önemli bilgiler veriliyor.

Ortadoğudaki siyasal olayları sağlıklı değerlendirebilmek için, İsrail'in gerçek varlığını bilmek ve gücünün sınırlarını görmek kaçınılmazdır. 'İsraili Casus', Ortadoğu'daki siyonist politika alanı içine, emperyalist Amerikan ve Sovyet menfaatlerini de katan İsrail'in yayılma sürecinde hakim olan prensipleri, metodları ve güncel idealleri ortaya koyması açısından önem taşıyor.

Türkiye'nin de içine girdiği bu talan çemberini izleyebilmek, değerlendirmelerde bulunabilmek ve geleceği yaşanan olaylarda görebilmek için, gerekli, politik bakış açısı kazanma çabalarına bir katkıda bulunmak umuduyla 'İsraili Casus'u, okuyucularımıza sunuyoruz.

nehir yayınları

Birinci Bölüm

CASUSUN BEKLENEN SONU

Suriye'nin başkenti Şam. 19 Mayıs 1965. Saatler 03:30'u gösteriyor. Solgun ışıkların aydınlattığı sokaklarda kimsecikler yok. Ama, Şehidler Meydanı'nda bir hareketlilik, bir koşuşturmadır sürüp gidiyor.

Suriye radyosu gece yarısından önce yaptığı yayınında ünlü İsrail casusu Elie Cohen'in sabaha doğru kent meydanında idam edileceğini duyurmuştu.

Elie Cohen gardiyanın ayak sesleriyle yatağından sıçradı. Biraz sonra bir anahtar sesi duydu. Cohen uykulu gözlerle gelenleri bekliyordu. Anahtar bir kaç kez metal deliğin içinde gıcırdayarak döndü. Sürekli yanık bırakılan gece lambasının cılız ışıkları hücrenin nemli duvarlarına çarparak yere dökülüyordu.

Daracık hücreye askerlerle birlikte iki kişi girdi. Cohen birisini hemen tanıdı. Askeri Mahkeme'nin başkanı Albay Dalli. Askerlerin arasında yaşlıktan beli hafifce öne doğru bükülmüş, beyaz sakallı bir adam duruyordu. Bu, Şam'daki haham babaşısı Nissim Andabo'nun ta kendisiydi. Bu beklenmedik ziyaret Cohen'i kaçınılmaz kaderiyle yüz yüze getirmişti.

Albay Dalli bütün ciddiliğiyle tutukluya he-

men giyinerek hazırola geçmesini emretti. Mayıs'ın 18'inin son saatleri yaşanıyordu. Çok sıkı güvenlik önlemleriyle korunan el-Maza hapishanesinde Albay Dalli, ünlü İsrail casusu Elie Cohen'e boynuna yağlı ip geçirilerek darağacında sallandırılacağını söyledi. Albay sözlerini bitirir bitirmez hemen yana kayarak hahama yol verdi.

Cohen hücreden alınarak askeri bir konvoy eşliğinde hapishaneden çıkarıldı. Hava sıcak ve nemliydi. Tutuklunun bulunduğu üstü örtülü askeri araçta Haham'la birlikte ellerinde makinalı tüfek bulunan dört asker vardı. İsrail casusu askeri konvoyun nereye gittiğini bilmiyordu. Fakat idam hükmünün nerede infaz edileceğini tahmin edebiliyordu. Ünlü Şehidler Meydanı'na varmadan bir polis karakolunda beklediler.

Elie'yi karakola götürdüler. Kaba tahta bir iskemleye oturdu. Askeri mahkeme başkanı Albay Dalli, Elie'ye son isteğinin ne olduğunu, bir mektup yazmak isteyip istemediğini sordu. Tutuklu, sürekli dua etmekle meşgul olan Haham'a dönerek: «Borcum falan yok. Kimseye hiçbir şey borçlu değilim. Vasiyet yazmak istemiyorum. Fakat aileme karşı bir görevim daha var. Onlara son olarak bir veda mektubu yazmak istiyorum.» dedi. Hemen bir kalemle kâğıt getirdiler. Elie, verilen kâğıda arapça şunları karaladı:

«Karım Nadia ve sevgili ailem.

Bu mektubu birlikte yaşamınızı söylemek için yazıyorum. Nadia, beni affet. Benden sonra kendine ve çocuklarımıza iyi bak. Onları iyi bir

eđitimden geir. Kendine ve ocuklarımıza mukayet ol. Ailemle iyi geinmeye alıř.

Ayrıca senden řunu istiyorum. Yeniden evlen. Bylece ocuklarımız babasız bymez. Bunu yapmakta serbestsin. Ltfen, senden řunu zellikle rica ediyorum, benim arkamdan gz yařı dkerek zamanını geirme. Srekli geleceđi dřn.

Sana, Sophie'ya, İris'e, Shaul'a ve diđerlerine selmlarımı ilet. Bak, onların hi birisini unutma. Mutlaka syle selmımı.

Hepiniz babamın ve benim ruhumun kurtuluřu iin dua edin... Selmlar.

Elie Cohen

18/5/1965»

Elie bu satırları arapa olarak yazmıřtı. Kđı hırsıyla nnde bekleyenlere dođru fırlattı. Bir an dřnd. Kđı tekrar geri alarak veda mektubunu Fransızca yazmaya koyuldu. Grevliler tutuklunun mektubu İbranice yazmasına engel olmuřlardı. Elie bu nedenle arapa nshayla yetinmeyerek bir nshasını da Fransızca yazmıřtı. Albay Dalli mektupları Elie'nin elinden alarak katlayıp cebine soktu. Gitme vakti gelmiřti. Meydan, polis karakolundan ok uzak deđildi.

 yıl nce nl casus aynı yerde, řehidler Meydanı'nda, Nukeib arpıřmaları sırasında Suriye askerleri tarafından elegeirilen zırhlı kamyonları grebilmek iin kalabalıđı yarararak yrmřt. řimdi yataklarından kalkarak meydanda toplanan herkes gerginliđin yol atıđı bir sessizlikle Cohen'in idam edileceđi anı sabırsızlıkla bekliyordu. Suriye basını Cohen'i «Usta casus», «Benzeri

İSRAİLLİ CASUS ben dan

Ortadoğuda bir devletin kaderi birkaç saat içinde değişebilir. İsrail Gizli Servisi (MOSSAD) nin görevi, sınırların öbür yakasında, ister sivil, isterse askeri alanda olsun, meydana gelen değişiklikleri, hareketleri ve hareketlerin alacağı yönü önceden saptamaktır. Bu nedenle İsrail ajanları ülke içinden çok tarafsız ya da düşman ülkelerde istihbarat toplamakla ve gizli faaliyetlerde bulunmakla meşguldür. 'İsraili Casus' bazı İslam Ülkelerinde uzun yıllar 'Kemal Emin Taabes' takma adıyla casusluk faaliyetlerinde bulunan Elia Cohen'in hayat hikayesini konu alıyor. Kendisi de muhtemelen bir yahudi olan kitabın yazarı 'Ben Dan', Elia Cohen'in bu hayat hikayesinde, MOSSAD'ın yapısı ve çalışma tarzına ilişkin bilgilerle birlikte, üzerindesiyonizmin amaçlarının gerçekleştirildiği büyük halk kitlelerinin gözünden kaçan karanlık ilişkileri, Ortadoğudaki toplumsal, siyasal ve askeri değişimlerin arkaplanını, kısaca İsrail'in kanlı varlığının üstüne oturduğu güçleri sahnenin önüne getiriyor.

Nehir Yayınları

